ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-TCPC
V/v  đề nghị đăng tải trên phương tiện thông tin

đại chúng, xin ý kiến Nhân dân về bản khai thành

tích của các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”

trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nam, ngày        tháng  7  năm 2020

Kính gửi:

- Sở Thông tin, Truyền thông tỉnh Hà Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hà Nam;

- Báo Hà Nam.

Căn cứ Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Thực hiện Kế hoạch số 684/KH-UBND ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh

Hà Nam về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”

trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể lần thứ III - năm 2021;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã triển khai thực hiện Kế hoạch, đến nay,

đã nhận được 01 hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân” và 02 hồ

sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Ưu tú” của 03 cá nhân đáp ứng đủ điều

kiện, tiêu chuẩn theo quy định, đề nghị cấp có thẩm quyền xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”.

Để tiếp tục thực hiện các nội dung trong Kế hoạch số 684/KH-UBND, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Thông tin, Truyền thông; Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Hà Nam đăng tải trên phương tiện thông tin đại

chúng, xin ý kiến Nhân dân về bản khai thành tích của các nghệ nhân đề nghị

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Uu tú” trong lĩnh vực Di

sản văn hóa phi vật thể (Có danh sách và bản khai thành tích kèm theo) trong

thời gian 15 ngày làm việc.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- QLDSVH;

- Lưu VT, TCPC.

GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Huy

2

DANH SÁCH

Nghệ nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”,

“Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể

lần thứ III - năm 2021

(Kèm theo Công văn số         /SVHTTDL-TCPC ngày     /7/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Stt Họ và tên Địa chỉ Danh hiệu đề nghị xét tặng

1 Ông Phạm Hải Hậu

Chủ nhiệm Câu lạc bộ Bảo tồn,

phát huy Di sản văn hóa Chầu

văn tỉnh Hà Nam (Thủ nhang

Đền Lảnh Giang, Thôn Yên

Lạc, xã Mộc Nam, huyện Duy

Tiên, tỉnh Hà Nam).

Nghệ nhân Nhân dân

2 Bà Nguyễn Thị Sao
Thôn Phương Thượng, xã Lê

Hồ, huyện Kim Bảng
Nghệ nhân Ưu tú

3 Bà Phạm Thị Huệ
Thôn Lau, xã Liêm Thuận,

huyện Thanh Liêm
Nghệ nhân Ưu tú

		2020-07-17T12:59:26+0700
	Lê Xuân Huy

		2020-07-17T15:09:40+0700

		2020-07-17T15:09:40+0700

		2020-07-17T15:09:40+0700